

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE LEOBERTO LEAL - PREFEITURA

CNPJ: 82.924.390/0001-50
RUA MAINOLVO LEHMKUHL, 20
C.E.P.: 88445-000 - Leoberto Leal - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2018 - PR

Processo Administrativo: 5/2018
Processo de Licitação: 5/2018
Data do Processo: 08/02/2018

Folha: 1/1

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS para eventuais aquisições parceladas de gêneros alimentícios, materiais de copa e cozinha a serem distribuídos aos alunos e professores da Rede Municipal de Ensino de Leoberto Leal, por ocasião do Desfile Cívico, Formatura do Pré-escolar, Formatura do PROERD, Dia da Criança e reuniões com os professores, pertencente à Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, conforme Anexo I, do Edital de Pregão Presencial nº 005/2018.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2018 (Seqüência: 1)

Ao(s) 23 de Fevereiro de 2018, às 14:00 horas, na sede da(o) MUNICÍPIO DE LEOBERTO LEAL - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 141/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 5/2018, Licitação nº 5/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 9676 - PADARIA VÓ RUTH LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Bolo de 20 Kg com recheio de chocolate e morango.	UN	4,00	VÓ RUTH	0,0000	580,00	2.320,00
2	MINI SANDUÍCHES NATURAIS COM: ALFACE, TOMATE, PRESUNTO, QUEIJO E PEPINO COM 175GR.	UN	3.000,00	VÓ RUTH	0,0000	3,12	9.360,00
3	SALGADINHOS TAMANHO MÉDIO, BOLINHO DE CARNE, PASTEL E COXINHA.	UN	3.000,00	VÓ RUTH	0,0000	2,12	6.360,00
4	Cuca de 4 Kg.	UN	12,00	VÓ RUTH	0,0000	15,00	180,00
5	Bolo de chocolate de 4 Kg.	UN	12,00	VÓ RUTH	0,0000	20,00	240,00
6	PÃES DE QUEIJO COM 25GR.	UN	3.000,00	VÓ RUTH	0,0000	0,85	2.550,00
7	ORELHA DE GATO COM AÇÚCAR E CANELA.	KG	60,00	VÓ RUTH	0,0000	17,25	1.035,00
8	Refrigerante 2 litros sabores diversos.	UN	250,00	MAX	0,0000	7,25	1.812,50
9	Suco 1 litro tetrapark sabores diversos.	UN	250,00	SUFLES	0,0000	7,50	1.875,00
10	Copo plástico branco descartável com 180 ml contendo 100 unidades.	PCT	30,00	BOMPACK	0,0000	3,73	111,90
11	PRATO PLÁSTICO BRANCO DESCARTÁVEL 18 CM, PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.	PCT	30,00	BOMPACK	0,0000	4,27	128,10
12	GARFO PLÁSTICO BRANCO DESCARTÁVEL, PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.	PCT	100,00	STRAWPLAST	0,0000	3,90	390,00
13	GUARDANAPOS DE 20X22,5 CM COM 50 UNIDADES.	PCT	60,00	KING COOK	0,0000	2,25	135,00
14	Colher plástica branca descartável, pacote contendo 10 unidades.	PCT	100,00	STRAWPLAST	0,0000	3,90	390,00

Total do Participante -----> 26.887,50

Total Geral -----> 26.887,50

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Leoberto Leal, 23 de Fevereiro de 2018

COMISSÃO:

JAQUELINE ROSÁLIA GUCHERT HOFFMANN - - Pregoeiro(a)
ALINE KRAUS - - PREGOEIRA SUBSTITUTA
LIZANDRO KREUSCH - - EQUIPE DE APOIO
MAYARA CARLA GUCHERT - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

SIDNEI ROGÉRIO GONÇALVES - - PADARIA VÓ RUTH LTDA ME